平成２９年８月４日

各      位

会 社 名     第 一 交 通 産 業 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長 田中亮一郎

問合せ先     専務取締役  垂水 繁幸

電話番号   ０９３－５１１－８８４０

（コード番号 ９０３５ 福証）

インドにおける合弁会社設立のお知らせ

当社は、この度インド南部のカルナータカ州の州都、バンガロール市に新たに合弁会社を設立し、

ハイヤー事業・自動車整備・中古車販売を主体とする事業を開始しますので、お知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社は、日本国内での高齢化や人口減少が進展する中で、将来の経営基盤を強化するため、

海外での事業展開を推進し、これまでに中国・ミャンマーに拠点を開設してまいりました。

今般、日系企業からの日本流ハイヤーサービスの要請（バンガロール市では日本人が約 1,500

人と急増中）とインド側の日本の自動車整備技術の強い導入希望（現地は車検制度なし。技術検

定制度なし）により、現地法人との合弁会社を設立することといたしました。

２．合弁会社の概要

名  称    DAIICHIKOUTSU CARMAKE PRIVATE LIMITED

所 在 地    インド カルナータカ州 バンガロール市

設  立  平成２９年８月

代 表 者  高柴 剛（第一交通産業株式会社 国際事業部 担当）

資 本 金  43百万ルピー ※８千万円相当

株  主  第一交通産業株式会社 75％

ＮＩＣ ＧＬＯＢＡＬ ＧＲＯＵＰ 25％

事業開始  平成２９年８月

事業内容  ハイヤー事業・自動車整備・中古車販売

３．今後の業績に与える影響

平成 30年３月期の連結業績に与える影響は、軽微となる見込みです。

                                                                           以  上